omnia et integra eonservenlur, eorum, pro quoiuiu.

gubematione et suslenlatione concessa sunt, usibus

omnimodis profutura, salva sedis apostolicse aucto-

ritale et Mediolanensis archiepiscopi canonica jn-
slilia. Si qna igitur in futurum ecclesiastica, saecu-

larisve persona hanc nostrae constitutionispagiuain,
sciens conlra eam temere venire tentaverit, secundp

tertiove connnonittis, nisi prsesumptionem suam

digna satisfaelione correxerit, potestatis honorisque
sui dignilale careat, reamque se divino judicio exi-

slere de perpetrata iniquitate cognoscat, el a sau-

ctissimo cofpore ac sanguine Dei et Domini Re-

demptoris jiostri Jesu Qhristi alicna fiat, atquc in
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extremo examine dislrictae ultioni subjaceat. Cun- J
ctis autem eidem loco sua jura servantibus sit pax
Domini nostri Jesu Christi, qualenus el hic fructura

bonae actionis percipiant, et apud dislrictuni judi-
cem prsemia seternsepacis inveniant. Amen, amen,
anien.

Ego Adrianus, catholicse Ecclesise episcopus.
Ego Gregorius, Sabinensis episcopus.
Ego Hubaldus, presbyler cardinalis tituii Sanctse

Praxedis.

Ego Julius, presbyler cardinalis tiluli Sancti Mar-
celtt,

Ego Octavianus, presbyter cardinalis tiluJi San-
ctse Caeciliae.

Ego Henricas, presbyter cardinalis lituli Sancto-
rum Nerei el Acliillei. ]

Ego Odo, diaconus cardinalis Sancli Georgii ad
Veluni aiireum.

Ego Guido, diaconus cardinalis Sanctae Marise
in Porlicu.

Ego Odo, diaconus cardinalis Sancti Nicolai in
CarcereTulIiano.

Ego Bonadies, diaconus cardinalis Sancti An-

geli.
Dalum Lateraai pef msnum Alberti, Saricti

Adriani diaconi cardinalls, vicem domni Rolandi,
sanctse Romanse Ecclesise presbyteri cardinalis et

cancellarii, gerentis, iv Idus Novembris, indictiorie

vi, Incarnationis Dominicse anno 1137, pontificatus
vero domni Adriani papse IV, ahno teTtio. .

CXLVI.

Ptivilegium pro parthenone S. Spiritus Paraclitensi.

(Laterani, Dec. 1.)

[Opp. Abselardi, 353.]
ApBiAirosepiscppus, servus servorum Dei, dU

kctis in Christo filiabus HELOISSJEabbatissse, csele-

risquein oratprio Sancti Spiritus, quod in pago Tre-
censi silum est, divino famulatui mancipatis, elc.

\ut in supcriori Eugenii epist.].
Locavero de Pcmario, Triagnellp, Leavalle,

Neforto, Sancti Flavili, quemadmodum vobis ratio-
nabiliter concessa sunt, aucloritate vobis apostolica
confirmamus, elc.

Datum Laterani, per manum Alberli, Sancti
Adriani diaconi cardinalis, vicem dpmini Rolandi, I
sanclse Romanae Ecclesiae presbyteri cardinalis et

cancellarii, gerentis, Eal. Decembris, ind. xi, In-
carnationis Dominicse anno HS7, pontificatus vero
domini Adriani papse IV anno m.

CXLVH.

Ecctesiam S. Rudberli Salsburgensem tuendam
suscipit et ejus bona ac jura eonfifmat.

(Laterani, Deeemb. 30.)

[HANSIZII.,Germ. sacra, H, 254.]
ADRUNUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis HUGOSIprseposito Saricti Rudberti Sals-

burgensis Ecclesiae, ejusque fralribus tam prsesen-
libus quaiti futuris, cawonicam vitam professis, in

perpeluurii.

A .Quoties illud a nobis petitiir, quod religipni et
hdnestati dignoscitur convenire, anirno nos decet
libenli concedere et petenlium desideriis congrtium
impertiri suffragium. Eapropter, dilecti i.riDomino
filii, veslris juslis postulationibus clementer an-

nuimus.prsedecessofuinnostrorum felicis memoriae

Calixti, Honorii, Iniiocentii et Eugenii Romanorum

ponlifictim vestigiis inhserentes, ecclesiam Sancti

Rudperti, in qua divino mancipati eslis obsequio
sub B, Petri ct nostra prolectione siiscipimus et

prsesentisscriptijprivilegio communimus, In primis
siquidem slatuentes ut ordo canonicus, qui secun-
dum Uominum et B. Auguslini Regulam aique in-
stitutionem venerabilis fratris nostri bonae menio-
riae Conradi Salzburgensis archiepiscppi noscitur

B iristilutus perpeluis ibidem temporibus inviolabi-
liter observetur. Sancimus eliain ut ntilltis de loco
in quo s.tatuti eslis, vos audeat amovere aut ordi-
nem alterius professionis super vos inducere. Prae-
terea quascunque possessiones, qiisecunque bona
eadcm ccclesia inprsesentiarum juste et canonice

possidet, aut in futiirum concessipne ppnlificum,
largitione rcgumvel principum, oblatione lidelium,
seu aliis juslis modis, prsestante Domino, poterit
adipisci, firma vobis vesfrisque successoribus et
illibata permaneaut. In quibus hsec propriis duxi-
mus pxprimenda vocabulis : Longbw, cum oirinibus

perlinenliis suis; Krencecar, cum omnibus pefii-
nentiis suis; Saldorf, cum omnibus periinenliis

_ suis; Hoerdingen, cuiri omriibus pertinenliis suis;
- Salinas in Halle, cum curtibus et mancipiis, et aliis

pertinenliis suis. In orientali plaga vineas, agros,
curtes, familias, cum omnibus pertinentiis suis;
Arnstorff, cum omnibiis perlinenliis suis; Peberar,
cum omnibus perlinentiis suis, et ea quse juste et

Jegitime possidere videmini in Salzburgensi pago,
tam in agris quam iii pratis el ripvalibus; ecclesiam
Sancti Jacobi, quae in Salzburgensi civitate juxta
monasterium vestrum sita est, curri omnibus per-
tinenliis suis; Porigor aulem Hbpfgart cum omriibus

pertinenliis suis. Sane ne quis yestrum clcricus vel

laicus, post professionem exhibitam proprium qiiid
habere, neve sine abbatis vel congregationis licen-

tia claustii cohabitationem deserere audeat, inter-

r>diciriius. Prohibemus etiam ut nullus ecclesise
vestrae advocalus alium pro se substituere, vel vos-

irijustis vexationibus fatigarepraesumat. Nulli etiam

episcopo licenlia pateat angarias vci alias ribvas,
exactiones canoriice quieti et religioni contrarias:
vbbis vel ecclesiaevestrae imponere. Obeunte vefb te,
nunc ejusdem loci abbate vel tubrum qublibet sue-

cessorum, nullus libi qualibet Subfeptionis astutia
seu violentia praeponatur, nisi qiiem Mtres com-
muni conseiisu, vel fratruin pars corisilii sanipriSk
secundum Dominum et beati Augiistini Regularii^
providerint eltgendum.

Decemimus ergo ut nulli omntno hominum liceat

praefatam Ecclesiam temere perturbare aut ejus

ppssessiones,?uferr.e(Vvel ablatas retiiiere^Tniijtiere»
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seu quibuslibet vexationibus fatigare; sed illibata
omnia ct integra conserventur eorum, pro quorum
gubernatione et suslentatione concessa sunt usibus
omnimodis profutura, salva sedis aposlolicae auclo-

ritate, et Salzburgensis archiepiscopi canonica re-
verentia.

Si qua igilur, etc. Cunclis aulem, etc.
Datum Laterani per manum Rolandi, sanctse Ro-

manae Ecclesiae presbyteri cardinalis et cancellarii,
iii Kal. Januarii, indictione vi, Incamationis Do-
ininicse anno 11S7, pontificatus vero demni Adriani

papoe IV anno iv.

CXLVHI.

Archiepiscopis et episcopis Germania; queriinr in-
jurias a Friderico imperatore legatis suis illatas.
Mandat enitantur ul imperator a Reinaldo cancel-
lario satisfactionem faciat exhiberi.

[MANSI,Concil., XXI, 790.]
Quoties aliquid in Ecclesia contra honorcm Dci

et salutem fidelium allentalur, fratrum et cocpisco-
porum noslrornm, et eorum praecipue qui Spirilu
Dei aguntur cura debel existere, ut ca, quae male

gcsta sunt, gralam Deo correctionem dcbcant inve-
nire. Hoc aulem tempore, quod absque nimio mce-
rore non dicimus, cliarissimus filitis nosier Fride-

ricus Roraanorum imperator, tale quid egit, q*ale

temporibus antecessorum suorum non legimus per-
petratura. Cum enim nos duos dc melioribus fra-

tribus nostris, Bernhardum tit. S. Clemeutis, et

Rolandum, Cancellarium noslrum, tit. S. Marci

presbyleros cardinalcs, ad ipsius praescntiam mi-

sissemus, ipse, cum primum ad ejus praesenliara

pervenerunt, alacriter visus est eos recepisse. Se-